UBND TỈNH LẠNG SƠN
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:  787 /SGTVT-QLVT,PT&NL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Lạng Sơn, ngày 24  tháng 3  năm 2022

V/v chấp hành thời gian nộp báo cáo 2
và hồ sơ thí sinh đăng ký sát hạch theo
quy định.

Kính gửi: Các cơ sở đào tạo lái xe trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Ngày 07/10/2021, Sở GTVT tỉnh Lạng Sơn đã có văn bản số
3231/SGTVT-QLVT,PT&NL về việc chấp hành thời gian gửi báo cáo 2 về đăng
ký sát hạch theo quy định. Qua theo dõi thực hiện thấy các cơ sở đào tạo chưa
thực hiện nghiêm về việc nộp báo cáo đăng ký sát hạch theo đúng quy định. Cụ
thể: các cơ sở đào tạo đã nộp báo cáo 2 theo đúng quy định về thời gian trước kỳ
sát hạch 07 ngày làm việc nhưng hồ sơ các thí sinh đăng ký sát hạch kèm theo
báo cáo 2 thường được nộp sau khi nộp báo cáo 3 ngày làm việc khiến cho việc
duyệt hồ sơ không đảm bảo thời gian và chất lượng để tổ chức kỳ sát hạch.

Do đó, để tổ chức và nâng cao chất lượng các kỳ sát hạch, Sở GTVT tỉnh
Lạng Sơn đề nghị các cơ sở đào tạo nộp báo cáo đề nghị tổ chức sát hạch lái xe
kèm danh sách, hồ sơ các thí sinh dự thi sát hạch (báo cáo 2) theo mẫu quy định
tại Phụ lục 11a và Phụ lục 11b ban hành kèm theo Thông tư 12/2017/TT-
BGTVT ngày 15/4/2017 về Sở Giao thông vận tải trước kỳ sát hạch 07 ngày làm
việc (theo quy định tại Điều 22. Chuẩn bị kỳ sát hạch).

Trên cơ sở đăng ký sát hạch của các sơ sở đào tạo, trước ngày 26 hàng
tháng, Sở GTVT sẽ ban hành kế hoạch sát hạch của tháng tiếp theo, các cơ sở
đào tạo căn cứ kế hoạch đã ban hành để chuẩn bị hồ sơ và nộp báo cáo 2 đúng
theo quy định, nếu việc nộp báo cáo 2 chậm muộn thời gian theo quy định, Sở
GTVT sẽ hoãn kỳ sát hạch đó để chuyển sang kỳ tiếp theo.

Sở GTVT tỉnh Lạng Sơn yêu cầu các cơ sở đào tạo nghiêm túc triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- TT GTVT;
- Website Sở;
- Lưu:VT, QLVT,PT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đã ký

Nguyễn Ngọc Huy